
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        1016         del 28/09/2015

Oggetto: Accordo   Aziendale  Medicina  Generale  -  Assistenza  Primaria  -   Obiettivi
2014/2015 - Integrazione anno 2015

Proponente:   UO Trattamento Economico Personale dipendente convenzionato e 
Strutture Convenzionate

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 5773 del 25/09/2015 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1016 del 28/09/2015

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n.686 del 13/08/2014 si è preso atto che 
in data 24/07/2014, in sede di Comitato Aziendale MMG, è stato siglato, dal Direttore Generale 
e dai rappresentanti delle OO.SS. F.I.M.M.G., INTESA SINDACALE (CISL Medici - FP CGIL 
Medici) e SNAMI,  l’accordo Aziendale MMG –Assistenza Primaria- avente titolo  “ Accordo 
Aziendale Medicina Generale - Assistenza Primaria – 2014/2015”;

Atteso che,  nell’accordo sopra citato è stato previsto di rinviare ad una successiva trattativa la 
parte  riguardante  gli  obiettivi  anno  2015  di  appropriatezza  prescrittiva  farmaceutica  e  della 
campagna  vaccinale  antinfluenzale  2015-2016,  in  quanto  sia  il  tetto  di  spesa  riferito 
all’appropriatezza  che i termini della campagna vaccinale sono materia di competenza regionale 
da trattare in sede di Comitato Regionale –MMG-;

Preso atto che, con D.G.R.U. n. 947/2015 è stato approvato il verbale del Comitato Regionale di 
Medicina Generale del 16/07/2015 nel quale sono contenuti gli accordi riguardanti la fissazione 
del tetto di spesa anno 2015 riferito all’appropriatezza prescrittiva farmaceutica e gli obiettivi di 
copertura  vaccinale  della  campagna  stagionale  antinfluenzale  2015-2016  degli  assistibili 
ultrasessantacinquenni    e le conseguenti indicazione per le Aziende UU.SS.LL riguardanti la 
definizione riservata al livello aziendale delle materie di che trattasi;

Atteso che, nel rispetto delle decisioni regionali, nella seduta del Comitato Aziendale dei Medici 
di  Medicina Generale tenutasi  il  giorno 15/09/2015, presenti  i  rappresentanti  Aziendali  delle 
seguenti  Organizzazioni  Sindacali:  F.I.M.M.G.  (Federazione  Medici  di  Medicina  Generale), 
INTESA  SINDACALE  (CISL  Medici  -  FP  CGIL  Medici)  e  SMI  (SIMB-UIL  FP-
FEDERAZIONE MEDICI)  si è sviluppata e raggiunta l’intesa riguardante la parte integrativa 
riferita anche ai citati obiettivi anno 2015 dell’accordo Aziendale – MMG - biennio 2014-2015;

Atteso  che,  il  suddetto  accordo,  denominato  “Accordo  Aziendale  Medicina  Generale  -  
Assistenza Primaria – 2014/2015-Integrazione anno 2015 -’’sottoscritto in data 15/09/2015  dal 
Direttore  Generale  e  dai  rappresentanti  delle  Organizzazioni  Sindacali  -  F.I.M.M.G. 
(Federazione Medici di Medicina Generale), INTESA SINDACALE (CISL Medici - FP CGIL 
Medici)  e  SMI (SIMB-UIL FP-FEDERAZIONE MEDICI)  composto  da  n.  14  pagine  viene 
allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera:

1. Prendere  atto  che  in  data  15/09/2015,  in  sede  di  Comitato  Aziendale  MMG, è  stato 
siglato,  dal  Direttore  Generale  e  dai  rappresentanti  delle  OO.SS.:  F.I.M.M.G. 
(Federazione Medici di Medicina Generale), INTESA SINDACALE (CISL Medici - FP 
CGIL Medici)  e  SMI (SIMB-UIL FP-FEDERAZIONE MEDICI)  l’accordo aziendale 
avente  titolo  “Accordo  Aziendale  Medicina  Generale  -  Assistenza  Primaria  –  
2014/2015 - Integrazione anno 2015 -’’, nel testo qui allegato quale parte integrante, 
sostanziale ed inscindibile della presente deliberazione, composto da n. 14 pagine;

2. Trasmettere copia del presente atto, per l’esecuzione e per quant’altro di competenza, alle 
seguenti articolazioni organizzative dell’azienda: Direttori dei Distretti Sanitari, Dirigenti 
del  Servizio  Farmaceutico  Territoriale,  Dirigente  del  Servizio  Prevenzione,  Dirigente 
Formazione del Personale e Sviluppo Risorse, Dirigente Programmazione, Controllo e 
Sistema Informativo, Dirigenti Servizio Informatico;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1016 del 28/09/2015

3. Ribadire che la spesa conseguente per l’adozione del presente atto, già peraltro prevista 
con deliberazione D.G. n. 686 del 13/08/2014, farà capo al conto di costo mastro 2700 
conto 100 dell’esercizio economico finanziario anno 2015;

4. Dare atto infine, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi 
delle vigenti normative in tema di riservatezza.

Il Funzionario Istruttore Il Dirigente U.O. Risorse Umane
Resp. P.O. Gestione Giuridica

ed Economica del Personale convenzionato
Rag. Alfredo Budelli

Tratt.to economico del Personale Dipendente - 
Gestione Pers.le Conv.to e Strutture Conv.te 

Dr.ssa Annalisa Fabbri

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.






























